



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Agnieszka Puzio-Dębska

---

## **UROCZYSTOŚCI PATRIOTYCZNO - RELIGIJNE ŚWIĘTA KONSTYTUCJI**

Publikowane od

30.04.2014 00:00:00

Publikowane do

30.05.2014 00:00:00



Dziekan Dekanatu Mławskiego oraz Burmistrz Miasta Mława serdecznie zapraszają na UROCZYŚCIE PATRIOTYCZNO – RELIGIJNE ŚWIĘTA KONSTYTUCJI w dniu 3 maja 2014 r. (sobota)

**W programie:**

**godz. 10.30** – Msza Św. w Kościele Matki Bożej Królowej Polski

*Poczty sztandarowe prosimy o zebranie się o godz. 10.15 przed wejściem do Kościoła.*

**godz. 11.30** – uroczysty przemarsz pod Dąb Niepodległości w Parku Miejskim

**ok. godz. 12.00** - przemówienie okolicznościowe, złożenie kwiatów pod Głazem „Niepodległości”

**od godz. 12.30** - Piknik „Wszyscy jesteśmy biało - czerwoni” - przygotowany przez harcerzy z Komendy Hufca Związku Harcerstwa Polskiego w Mławie – Estrada w Parku Miejskim

- wspólne zdjęcie Mławian pod Pomnikiem Marszałka Piłsudskiego
- ścianka wspinaczkowa
- konkursy, zabawy, malowanie twarzy, nauka udzielania pierwszej pomocy

---

**Konstytucja 3 Maja** – uchwalona 3 maja 1791 roku ustawa regulująca ustrój prawny Rzeczypospolitej Obojga Narodów. Powszechnie przyjmuje się, że Konstytucja 3 maja była pierwszą w Europie i drugą na świecie (po konstytucji amerykańskiej z 1787 r.) nowoczesną, spisaną konstytucją.

Konstytucja 3 maja została ustanowiona ustawą rządową przyjętą tego dnia przez sejm. Została zaprojektowana w celu zlikwidowania obecnych od dawna wad systemu politycznego Rzeczypospolitej Obojga Narodów i jej wolności. Konstytucja wprowadziła polityczne zrównanie mieszczan i szlachty oraz stawiała chłopów pod ochroną państwa, w ten sposób łagodząc najgorsze nadużycia pańszczyzny. Konstytucja zniosła instytucje, takie jak liberum veto, które przed przyjęciem Konstytucji pozostawiało sejm na łasce każdego posła, który, jeśli zechciał - z własnej inicjatywy, lub przekupiony przez zagraniczne siły, albo magnatów - mógł unieważnić wszystkie podjęte przez sejm uchwały. Konstytucja 3 maja miała wyprzeć istniejącą anarchię, popieraną przez część krajowych magnatów, na rzecz egalitarnej i demokratycznej monarchii konstytucyjnej. W tym samym czasie przetłumaczono Konstytucję na język litewski. Przyjęcie Konstytucji 3 maja spowodowało wrogość sąsiadów Rzeczypospolitej Obojga Narodów. Podczas wojny w obronie konstytucji, Polska zdradzona przez swojego pruskiego sprzymierzeńca Fryderyka Wilhelma II została pokonana przez Imperium Rosyjskie Katarzyny Wielkiej, sprzymierzonej z konfederacją targowicką - spiskiem polskich magnatów przeciwnych reformom osłabiającym ich wpływy. Pomimo tej klęski i późniejszego II rozbioru Polski, Konstytucja 3 maja wpłynęła na późniejsze ruchy demokratyczne w świecie. Po utracie niepodległości w 1795, przez 123 lata rozbiorów, przypominała o walce o niepodległość. Zdaniem dwóch współautorów, Ignacego Potockiego i Hugona Kołłątaja była "ostatnią wolą i testamentem gasnącej Ojczyzny".

*Źródło: wikipedia.org.pl*

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/artykul/uroczystosci-patriotyczno-religijne-swieta-konstytucji-1>